令和3年（2021）5月　　日
　御中
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出雲市長　飯塚　俊之
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　（環境政策課）
令和３年度「中海・宍道湖一斉清掃」実施について（ご案内）

平素から、宍道湖周辺の環境保全にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、６月は環境月間に合わせ、「中海・宍道湖一斉清掃」を下記のとおり実施いたします。ご多忙の折とは存じますが、ご参加いただきますようご案内いたします。
記
	１　実施日
	令和３年６月１３日（日）　（小雨決行）

	２　実施時間
	斐川会場　７：００～８：００
（７：００から開会式を行います。）
	平田会場　８：００～９：００
（８：００から開会式を行います。）

	３　集合場所
	斐川会場
出雲縁結び空港東側駐車場
（別添、地図のとおり）
	平田会場
湖遊館駐車場
（別添、地図のとおり）

	４　内容
	宍道湖岸の漂着ごみ（周辺のごみを含む）の収集

	５　当日の日程
	①出雲市長のあいさつ
②ごみ袋・軍手配布
③漂着ごみ（周辺のごみを含む）を収集
④ごみを分別し回収する。（ごみの分別をお願いします。）

留意事項
　・作業が出来る服装で参加してください。
　　　　　・ごみ袋や軍手は準備します。
　　　　　・駐車場は混雑が予想されますので、なるべく乗り合わせで参加をお願いします。
	※新型コロナウィルス感染症拡大防止対策のお願い
・発熱や咽頭痛のある方は、参加をご遠慮ください。
・マスクの着用と参加者同士のソーシャルディスタンスの確保をお願いします。
・今年度は新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、事前参加申し込みがあった方のみ参加できます。

参加の報告
・同封しております「参加申込書」により５月３１日（月）までにＦＡＸ等で報告ください。
問い合わせ
・少雨決行としますが、不明な場合は、朝６時以降に出雲市環境政策課へ問い合わせください。
[image: image1.png]Ramsai
[ -

ＦＡＸ送信票

　出雲市役所　環境政策課　行
（ＦＡＸ　２１－６５９７）
令和３年度「中海・宍道湖一斉清掃」参加申込書
令和３年　月　　日
団体・事業所等の名称：
※参加される場所に○をしてください。
	参加する会場
	斐川会場　　　　　　　　平田会場

	参加予定人数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	責任者の連絡先

（電話番号）
	（勤務先住所・電話番号）
（氏名）
（自宅）
（携帯電話）

　※お手数をおかけしますが、新型コロナウィルス感染症拡大防止や清掃場所の参加人数把握（物品準備）のため事前に報告をお願いいたします。
　※新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、責任者様は各団体・事業所の参加者の把握をお願いします。

※責任者の連絡先については、本事業にのみ使用します。ご理解とご協力をお願いします。
[問合わせ先・参加報告先]

出雲市役所　環境政策課　原

　TEL　２１－６９８９　・　FAX　２１－６５９７

　E-メール　kankyouseisaku@city.izumo.lg.jp

kankyouseisaku@city.izumo.lg.jp